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OSAAVA, KANNUSTAVA JA TURVALLINEN SUOMI

Sovittelujärjestelmästä on säädetty työriitojen sovittelua koskevassa 
laissa, joka on vuodelta 1962. Työriitalaissa ei säädetä sovintomenet-
telyn kulusta, sovintoehdotusten sisällöstä tai palkkaratkaisun linjasta. 
Sovittelujärjestelmä perustuu pitkälti sovittelun aloittamiseen vasta, 
kun työriita on jo kärjistynyt. Valtakunnansovittelijan resurssit ja yhden 
valtakunnansovittelijan malli ovat riittämättömiä turvaamaan tehokas-
ta, toimivaa ja tuloksellista sovittelutoimintaa jatkossa.

Työmarkkinoiden toiminta ja työmarkkinajärjestelmä 
sekä sopimus- ja neuvottelujärjestelmä ovat 
muutoksessa. Sovittelujärjestelmän toimivuus on 
tärkeä osa työmarkkina- ja sopimustoimintaa. Sen 
tarkoituksena on edistää toimivia neuvottelusuhteita, 
työmarkkinoiden vakautta, työrauhaa ja työriitojen nopeaa 
ratkaisemista sekä sopimusjärjestelmän toimivuutta.
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Lisätietoja

Akavan ehdotus sovittelujärjestelmän uudistamiseksi  
akava.fi/sovittelujarjestelman-uudistaminen/

Akava Works -selvitys: Työriitojen sovittelujärjestelmä vertailevasta näkökulmasta
akavaworks.fi/tyoriitojen-sovittelujarjestelma-vertailevasta-nakokulmasta/

Akavan tavoitteet
 » Sovittelutoiminnan resursseja ja päätoimisten sovittelijoiden 
määrää lisätään toimivan ja tehokkaan sovittelujärjestelmän 
varmistamiseksi.

 » Sovittelutoimiston yhteyteen perustetaan puolueeton 
talousyksikkö, jonka tehtävänä on tuottaa talous-, palkka- ja 
ansiokehityslaskentaa pohjustamaan yhteistä kuvaa taloudesta eri 
sektoreilla ja toimialoilla. 

 » Työriitalaki uudistetaan siten, että sovittelumenettelyn liittyvää 
prosessia ja aikatauluja täsmennetään edistämään joutuisaa 
sovittelua ja neuvotteluratkaisuun pääsemistä.

https://akava.fi/yleinen/sovittelujarjestelman-uudistaminen/
https://akavaworks.fi/julkaisut/raportit/tyoriitojen-sovittelujarjestelma-vertailevasta-nakokulmasta/


Lue lisää:

akava.fi/hallitusohjelmatavoitteet

Akavan  
päätavoitteet

Osaamistason nostamiseksi huolehditaan 
koko koulutusketju kuntoon

TKI-panostukset nostetaan 4 prosenttiin 
BKT:sta vuoteen 2030 mennessä

Julkinen talous saatetaan tasapainoon

Työn verotusta kevennetään

Työllisyysaste nostetaan 80 prosenttiin

Työturvallisuuslaki uudistetaan 
työhyvinvoinnin parantamiseksi

Sosiaaliturvaa uudistetaan 
kannustavalla ja kestävällä tavalla

Suomi on aktiivinen toimija EU:ssa

Sisäiseen ja ulkoiseen 
turvallisuuteen panostetaan

https://akava.fi/tavoitteet/yhteiskuntapolitiikka/osaava-kannustava-ja-turvallinen-suomi-akavan-hallitusohjelmatavoitteet

